اتي دونه الاجل، 184, 8, e poeta.

دين de eo quod summa religione colitur, tamquam religionis arx، 200, 10.

ذ

ذَرَبٌ (قَتَلٌ ذَرَبٌ)، 142, 15.

ذهب له de re quam aliquis amisit، 20 ult.

ذات بيننا (rectius verte: non obstante ea necessitate quae inter nos intercedebat; nam ذات per بيننا determinatum est, ideoque non de re aliqua in universum accipi potest)، 126, 6.

ذات عقارب، 128, 6 inf. e poet. Vid. not.

ر

الرُبُوبِيَّةُ، 100, 15 et 18.

ارتجع ccar., 46, 20. 198, 15.

ترجمة، 52, 20.

رَجِيٌّ، de homine، 184, 8.

ترتبي cc. في fossae، 88, 3.

ترضى ccap., 70, 22.

ركب في السفينة، 16, 11.

مركب على اعمدة، 38, 25.

اجناس اللوماء opp. عناصر الكرماء
88, 15.

في معنى الشيء - : معنى
140, 15. في معنى حاجة له

رأى. ut. ead. عهد شيئاً من فلان
constr., 86, 5.

العود, barbytus, foem., 82, 15.

عورات vel عورة pro عور
inf., et not.

العين abs. de oculo maligno, 188,
14.

الذعب العين, 176, 5.

غ

غرب السلم في فواده
abs. غرب السلم, 110 antepen.

مغزى i. q. مقصد, 160, 13.

غسل, 132, 8, et not.

غابها على نفسها غلب امرأة
90, 3 et 4. Cf. 104, 4 inf., et
184, 14.

مغلوب عن الشيء rei difficulta-
te victus, ut eam efficere ne-
queas, 60, 9.

غلبة, tumultus, 82 penult., 94, 11.

غلف cca. 132, 13, et not.

غلويا, 142, 1.

غني, de loco, habitatus est, 64, 2.
استغاث الى الله, 36, 15 et 23. 38,
4, 13, 23.

غبيضة, pl. v. غبيصات, 120, 1.

ف

ريح, ele- constr. c. foem. عاصيف
ganter ut امرأة حامل, 100, 9.

(Dedi e Cod. 101; nam alter
habet عاصفة ريح, quod in
utroque est 74, 3 et 4).

تعاضوا لشيء vel تعاضوا شيئاً
60, 6, et not.

عاشر, 114 ult., et not.

اعفى عنه, 94, 8.

لواء, sc. لواء, ellipt., عقد له على غيره
142 ult.

عقدوا له الملك, 192, 8, quod et
ipsum petitum est ex عقد التاج
على غيره, 76, 13. 82, 5 inf. et

عقد التاج على راسه, 66, 4 inf.

عالم كثير (gall. خلف i. q. عالم
beaucoup de monde), 88, 4
inf.

العوامر, oi alwves, 164, 7.

على praep. ante numerum hora-
rum, 166, 10 et 11. It. ad
distantiam indicandam, 22, 13.
156, 8.

اعتمد ccar. eam data opera fecit,
6, 14 et 18.

عواميد, pl. v. عامود, forma re-
cent., 38, 25, et not.

عمر الزمان, 6, 21 et 22.

المعورة i. q. المعورة, 150, 5. 154,
16. (Subintelligendum est vo-
cabulum ut الربيع).

عمل بالمعاصي, 38, 21.

ما العجل عليه, 6, 11.

33

ط

طرد الوحش, de venatore, 86, 15.

طلبه بشيء, 134, 12.

طلب بدم غيره, 70, 6, i. q. طلب
بدم غيره, 90, 16.

طلب بثار غيره, 72, 7, i. q. طلب
بثار غيره, 146, 6.

طلع الى الصيد, 86, 14 et 15.

اطلق له ان يفعل كذا, 32, 3.

تظير, circumcisus est, 24 ult., et
not.

استضاع, per syncop. استضاع, aor.
يستطيع, 140, 11, et not.

ضالت به القرحة, 134, 7.

طويل الفكر, 80, 7.

غير طويل زمان, sc. زمان, 134, 4 inf.

ظ

لم يظفر منهم بشيء, nihil ab iis
impetravit, sc. ut se corrige-
rent, 88, 2.

ظن انبييت, 186, 13, et not.

المظار, 68, 5, et not.

بظهر المدينة, 86, 8.

ع

عدت ايام السنة pro عدة السنة,
114, 6 et 7.

اعترض cca. 142, 2 et 3, bis.

تعرض للمملكة, 96, 16.

تعصب cc. ل, 148, 8, et 4 inf.
ib. 156, 4.

قَوْمَةَ الْمَسَاجِدِ, pl. v. قَامَر, 164, 20.

قيام pro قيامة, ut saepius in Corano, 164, 10.

ك

ك ante nomina, subintellecta alia praeupos. كما بهذه الآيات pro كما في هذه الآيات, 144, 6—7.

ك ب r., quam per literas alterum facere jussit, 88 antepen.

ك أكثر من ذكر الشيء (quamquam C. 101, omissa constructionem cum Accusativo habet); it. 54 penult. 146, 12 et 13.

ك أكثر في ذكر أنشيء القيل cc. على pers., sc. القيل aut tale quid, 32 ult.

ك راع, 88 penult.

ك رسي المملكة, de urbe regia ipsa, ut lat. sedes regni, 98, 5 inf., 168, 15.

ك سورات, 48, 20.

ك شافنة, 84, 11, et not.

ك تكافأ الفريقان, 144, 5.

ك كل الدواب post se habet vb.

ك أني, ita ut numerus et genus pendeant a كل, contra ac fieri solet, 12, 6 inf.

ك كند أباه نعتهم, 188 antepen.

ك كان في قلوبهم منه, ellipt., sc. ك حد vel simile quid, 140, 7.

ل

ل aliis temporis, 154, 4 inf. (Alias cc. على, 8, 22 et 23. 156, 14).

ل من زمان, ellipt. pro قديم من قديم, 194, 11.

ل استقرت بها النوى, 186, 18, et not.

ل cc. ب libri quo aliquis in precibus recitandis utitur, 164, 6 inf.

ل أقرأ فلسفة افلاطون (sc. تلامذته, qui prior Accusativus subintelligendus est).

ل الى الصخرة pro قريب للصخرة, 178, 9.

ل ccar. cam primus excogitavit vel fecit, 8, 6.

ل قرش quid significet, 196 antepen.

ل انقرش, 196, 4 inf.

ل قصّة, libellus, signif. juridica, 90 penult.

ل قصر ايديهم عن غيرهم, 90 antepen.

ل قطع ccap., 32, 11. 94, 6 et 7.

ل أقطع, 96, 7.

ل قطع, 8, 15. 102, 5, et not.

ل استقلع الملك من اخيه, 86, 20.

ل تماش signif. recent. omnino pro ثياب, 34, 2.

ل تقوت من شيء, 58, 4 inf.

ل مقاول, pl. v. قَبِيل, 114 ult. et 116, 1.

ل cc. ب r., 34 antepen., 36, 11 et 27. 176, 5 ab inf.

ل cc. على pers., 88, 4.

ف

ف فتوحات, 40, 25.

ف افتتح cca. urbis, 82, 12.

ف افتتح كلامه بالصيف, 98, 4 et 5.

ف افرج cc. عن p., i. q. اطلقها, 70, 22. 94, 7. 9. 11.

ف بمقرده: مفرد vel fuit), 46, 16.

ف الفروسية, 70, 19. 86, 9.

ف وفرغ منه شيئا, vulg. pro منه, vid. not. ad 42, 9.

ف فراقه من غيره و فراقه لغيره, 28, 7 et 11.

ف مفسود, 4, 24 (cf. مثبت).)

ف افصح cc. ب cibi, 166, 6. et 7.

ف تفاصيل اخبارهم (les détails de leur histoire), 180, 16. تفصيل opp. جملة, 46, 10 et 11.